PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КИНЗЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  КрасногвардейскОГО районА  оренбургской ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Кинзелька

  03.02.2021                                                                                                                               № 12-п

О создании рабочих групп для проведения рейдов по профилактике пожаров в жилом секторе на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет
            В соответствии с Федеральным законом от 31.12.1994г. № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области:

1. Создать рабочие группы для проведения рейдов по профилактике пожаров в жилом секторе и утвердить их в составе согласно приложению.

2.  Рабочим группам при проведении рейдов:

- проводить проверки соблюдения населением правил пожарной безопасности, правил безопасности при пользовании газовым оборудованием, электрооборудованием, печами;

- выявлять жилые дома, в которых эксплуатируются с грубыми нарушениями системы газообеспечения и электрооборудование или неисправные печи. Добиться устранения нарушений и неисправностей;

- информировать администрацию Кинзельского сельсовета о лицах, ведущих асоциальный образ жизни, грубо нарушающих правила пожарной безопасности и создающих угрозу безопасности окружающим;

- вручать собственникам жилья и квартиросъемщикам памятки (листовки) о мерах пожарной безопасности под роспись в журнале инструктажа;

- при проведении профилактической работы особое внимание уделять лицам группы социального риска (лицам без определенного рода занятий, людям без определенного места жительства, лицам, склонным к правонарушениям в области пожарной безопасности), пенсионерам, ветеранам ВОВ, вдовам погибших и малообеспеченных многодетных семей.

3. Признать утратившими силу постановления:

- № 3-п от 12.01.2016 г. «О создании рабочих групп для проведения рейдов по профилактике пожаров в жилом секторе на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет»

-№ 22-п от 16.02.2017 г. «О внесении изменений в постановление № 3-п от 12.01.2016 г. «О создании рабочих групп для проведения рейдов по профилактике пожаров в жилом секторе на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет»

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                   Г.Н. Работягов
Разослано: в дело, администрации района,  членам рабочих групп, прокурору района.

Приложение

к постановлению администрации

Кинзельского сельсовета

от 03.02.2021 № 12-п

Состав рабочих групп для проведения рейдов

по профилактике пожаров в жилом секторе

	Работягов Геннадий Николаевич
	– глава администрации Кинзельского  сельсовета

	Гриднев Вадим Михайлович
	– мастер ВДГО

ПКИС филиала «Сорочинскмежрайгаз»

 (по согласованию)

   с. Кинзелька

	Савин Владимир Ильич
	– водитель пожарного автомобиля (по согласованию)

	Щукин Олег Владимирович
	– водитель пожарного автомобиля (по согласованию)

	Шатохин Сергей Викторович
	– водитель пожарного автомобиля (по согласованию)

с. Вознесенка

Маликов Александр Николаевич    -  староста с. Вознесенка (по согласованию)

п. Степной

Хамидулин Габдыльнасир Шахмуратович – староста п. Степной (по

                                                                             согласованию)

п. Александровка

Бобылева Антонина Петровна – староста п. Александровка (по согласованию)